
                                                                                             AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019. ORIGEM: GERÊNCIA DE MANUTENÇÃO/GEMAN - INSTITUTO DOUTOR JOSÉ FROTA – 
IJF. OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ACESSÓRIOS PARA 
USO EM EQUIPAMENTOS BIOMÉDICOS (VENTILADORES PULMONARES E MONITORES) DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DO TIPO: 
MENOR PREÇO. DA FORMA DE FORNECIMENTO: PARCELADA. O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE 
FORTALEZA - CLFOR, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que o(a) PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2019 - IJF, 
foi declarada FRACASSADA. Maiores informações encontram-se à disposição em sua sede situada na Rua do Rosário, Nº 77, Centro, Ed. Comte. Vital 
Rolim – Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452.3477 | CLFOR.

Fortaleza-CE, 26 de Abril de 2019.
Sebastião Pereira Filho

 PREGOEIRO(A) DA CLFOR

4,1
FORTALEZA - EDITAL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2019.04.05.01/TP. A Prefeitura 
Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE torna público que realizará a Licitação na Modalidade abaixo discriminada, cujo certame será regido pela Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Complementar 123/06 e demais legislação correlata. Tomada de Preço Nº 2019.04.05.01 Processo 
Administrativo: 2019.04.05.01 Objeto: serviços de consultoria tributária especializada junto à Secretaria Municipal de Finanças com vistas à instauração 
de procedimento fiscal específico (auditoria, supervisão, acompanhamento e controle fiscal) junto à grandes obras executadas no Município de Jijoca de 
Jericoacoara/CE. Data de Realização: 14 de maio de 2019. Horário De início da Sessão: 09:00 hrs. Formulação de consultas e obtenção do edital: Endereço: 
Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE CEP: 62.598-000.  Horário de Atendimento: segunda à sexta-feira, de 08h00min às 12h00min. 
Jijoca de Jericoacoara/CE, 26 de Abril de 2019. Lucas William Sousa Bittencourt - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 019/2019/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 13 de Maio de 2019, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o Nº 019/2019/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção em bombas 
elétricas, correção e reparo de peças hidráulicas, para atender as necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pedra Branca - CE. O qual 
encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h e 
das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/  Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas Referente à Concorrência Pública 
Internacional Nº 2018.12.17.002. Cujo Objeto: contratação de empresa especializada de consultoria visando à elaboração do Plano Diretor de Transportes 
e de Mobilidade Urbana de Caucaia/CE. A CPL, por meio de sua Presidente, torna público o julgamento das propostas técnicas realizada pela Comissão 
Técnica Especial, referente ao julgamento das Propostas Técnicas. Segue relacionadas as empresas classificadas, por ordem de classificação: 1. Certare 
Engenharia e Consultoria LTDA - ME, 2. Consórcio formado pelas empresas: LOGIT Engenharia Consultiva LTDA, e Quanta Consultoria LTDA, 03. 
Locale consultoria e Engenharia LTDA e 04. Idom Consultoria LTDA. Diante do exposto, fica aberto o prazo recursal, previsto no art.109, inciso I, alínea “b” 
da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso o Envelope “C” – Propostas Comerciais, serão abertos no dia 08 de maio de 2019, às 10h:30min. 
Informamos, ainda, que o inteiro teor do julgamento da Comissão Técnica Especial encontra-se no sítio do http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes e 
disponível na sala de licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao 
público de 08:00 à 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545. Caucaia/CE, 26 de abril de 2019. Maria Fabiola Alves Castro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 04.25.02/2019-PE. Pelo presente aviso e em 
cumprimento as Leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos 
interessados que realizará o Pregão na modalidade Pregão Eletrônico Nº 04.25.02/2019-PE, com o seguinte objeto serviço de administração e gerenciamento 
informatizado para fornecimento de combustíveis e lubrificantes, bem como serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos com o fornecimento 
de peças e acessórios multimarcas, através de redes de estabelecimentos credenciados pela contratada, com implantação e operação de sistema informatizado 
e integrado para gestão da frota, com tecnologia de cartão eletrônico com chip (tipo Smart) ou cartão com tarja magnética, atendendo as necessidades do 
Município de Tianguá. Endereço: Av. Moisés Moita, 785 – Planalto –Tianguá – Ceará. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.
com.br. Abertura das propostas: 13/05/2019 às 10h:00m no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e 
alterações supervenientes. Priscila Cardoso Queiroz – Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Tianguá.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços, Referente à Tomada de Preços nº 
2502.01/2019– Secretaria de Educação do Município de Groaíras-Ce. Objeto: conclusão de quadra escolar coberta com vestiário Padrão FNDE, com 
ID:1007406 de Convênio 11211/2014 na Localidade de Juá no Município de Groaíras/CE, conforme Projeto Básico em Anexo. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Groaíras/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento da Proposta de Preço da Tomada de 
Preços nº 2502.01/2019. A empresa classificada em primeiro com o menor valor Secullus Serviços e Locações EIRELI, com valor global de R$ 451.554,51 
(Quatrocentos e cinquenta e um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos). A ata de julgamento da habilitação do certame 
em referência, com as razões que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação juntamente com o parecer técnico do engenheiro 
contratoado pelo Município, encontra-se à disposição dos interessados, para consulta, na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro Groaíras-Ce. Fica, 
portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei de Licitações. Groaíras/CE. 26 de Abril de 2019. Weslley Rodrigues 
Feijão - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Extrato de Contrato - Tomada de Preços Nº 2019.01.07.01-SESAU - Contrato Nº. 
2019.04.17.01-SESAU. Contratação de empresa especializada em engenharia para execução do saldo remanescente das obras de construção de 01 (uma) 
oficina ortopédica de órteses e próteses, visando atender o plano de Trabalho Nº 0397065-63 o Convênio Nº 774410/2012, firmados entre o Ministério da 
Saúde e o Município de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Saúde. Valor Global do Contrato: R$ 85.802,28 (oitenta e cinco mil, oitocentos e 
dois reais e vinte e oito centavos). Dotações Orçamentárias – 0601.10.302.0018.1.005 – Construção e Aquisição de Equipamentos para Oficina Ortopédica. 
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. Fonte de Recursos: 001/018 - Recursos Ordinários/Federais. Signatários: Secretaria de Saúde do 
Município de Juazeiro do Norte/CE, representada pela Sra. Francimones Rolim de Albuquerque e do outro lado a empresa SL Construtora LTDA ME, CNPJ 
Nº: 09.390.354/0001-64, representada pelo Sr. Samuel Linhares Maciel, inscrito no CPF nº 276.446.263-87. Vigência do Contrato: 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias. Data do Contrato: 17 de abril de 2019.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Maio 
de 2019, às 08:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2604.01/2019-PE, cujo objeto é a Contratação de serviços artísticos (bandas 
musicais e grupo musical) para apresentações em festejos diversos no Município de Itatira, conforme especificações em anexo. O edital completo disponível 
no site: www.bllcompras.org.br. Itatira-CE, 26 de Abril de 2019. Edson Dias do Nascimento - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***

180 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº079  | FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2019



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042900237

237

Nº 81, segunda-feira, 29 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, através da sua comissão de
licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
AUTUADA SOB O Nº. 2019.04.22.04-PMNO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NA ÁREA DE MECÂNICA, DESTINADA À EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO E DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PNEUS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA-CE, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE
ABERTURA MARCADA PARA O DIA 13 DE MAIO DE 2019, ÀS 09:00 horas, na sala da
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, situada na AV. PERIMETRAL SUL, S/N, CENTRO. Os interessados
poderão obter informações detalhadas no setor da COMISSÃO DE LICITAÇÃO, em dias
normais de expediente, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88)
3546 1685.

Nova Olinda, 25 de Abril de 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.26.01

A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, nº 40-Centro-
Orós/CE, comunica aos interessados que no dia 13 de maio de 2019, às 08:00hs, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2019.04.26.01. Objeto: contratação
da prestação de serviços de manutenção preventiva/corretiva em veículos/máquinas e
motocicletas, de diversas marcas, com fornecimento de peças e acessórios genuínos, para
suprir as necessidades da frota das Diversas Unidades Administrativas do Município de
Orós/Ce, conforme descrição constante do Anexo I deste edital. O edital completo estará
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00h às 12:00h.

Orós/CE, 26 de abril de 2019.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N° 2018.12.14.01-TP - Contrato: 2019.04.26.01. Contratante: Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. Contratada: SCS Construtora LTDA-
ME. Data da Assinatura do Contrato: 26 de Abril de 2019. Valor Global do Contrato: R$
1.009.914,17 (hum milhão, nove mil, novecentos e quatorze reais e dezessete centavos),
sendo Lote I: R$ 503.631,72 (quinhentos e três mil, seiscentos e trinta e um reais e setenta
e dois centavos), referente a pavimentação de diversas ruas do Bairro Pedra Branca, e Lote
II: R$ 506.282,45 (quinhentos e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco
centavos), referente a pavimentação de diversas ruas do Bairro Buriti dos Esmeros.
Procedimento Licitatório: Tomada de Preços N° 2018.12.14.01-TP. Objeto: construção de
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas dos Bairros Pedra Branca e Buriti dos
Esmeros, na sede do Município de Pacajus, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e
Desenvolvimento Urbano. prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias. Prazo de Vigência:
31 de Dezembro de 2019. Origem dos Recursos: Federal (PT 1041930-71 pedra Branca e PT
1048873-26 Buriti dos Esmeros) Tesouro - Recurso Próprio. Dotação Orçamentária:
10.01.15.451.0007.1.009 Assina pela Contratada: Francisco Stenio Carvalho Saboia Filho.
Cargo: Sócio-Administrador. Assina pela Contratante: Rodrigo Nogueira de Carvalho. Cargo:
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento
Urbano.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 09.016/2019-TP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE
torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 15 de maio de 2019
às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba,
localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba - Ceará, estará realizando licitação,
na modalidade Tomada de Preço (Menor Preço Global), cujo objeto é a reforma e
ampliação da Unidade Básica de Saúde José B. Leandro, localizada na Rua Topázio, s/n,
Alvorada, no Município de Pacatuba - Ce, capinação, poda, caiação e meio fio, bem como
manutenção de Aterro Sanitário Municipal, incluindo Sistemas de Drenagem, o qual se
encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba - CE, 25 de abril de 2019.
IARA LOPES DE AQUINO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 13 de Maio de 2019, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 019/2019/PP, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de manutenção em bombas elétricas, correção e reparo de peças
hidráulicas, para atender as necessidades do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Pedra Branca - CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
Licitação, no endereço acima citado, fone: 0..88-3515.2437, no horário de 08:00h às 12:00h
e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 26 de abril de 2019.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019 - SESA

A Prefeitura Municipal de Potengi, torna público o resultado da fase de
habilitação relativa à Tomada de Preços Nº 011/2019 - SESA, que tem por objetivo a
contratação de serviço de construção de conjuntos sanitários com reservatório e caixa de
passagem para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Potengi -

CE, conforme Convênio Nº CV 1104/17. Empresas Habilitadas: S & T Construções e
Locações de mão de Obra EIRELI - ME CNPJ nº 18.413.043/0001-64; Ágape Serviços EIRELI
- ME - CNPJ nº 25.372.042/0001-84; Fenix - Locações e Empreendimentos EIRELI - CNPJ nº
13.037.186/0001-03; IPN - Construções e Serviços EIRELI - ME - CNPJ nº 17.895.1967/0001-
60; Podium Empreendimentos EIRELI EPP - CNPJ nº 09.527.996/0001-62; A.I.L Construtora
LTDA - ME - CNPJ nº 15.621.138/0001-85; FR Locações e Serviços EIRELI - ME - CNPJ nº
97.545.946/0001-75; J. Campos Empreendimentos EIRELI - CNPJ nº 23.837.839/0001-84.
Empresas Inabilitadas: L S Construções e Empreendimentos LTDA - CNPJ nº
31.937.297/0001-40 - deixou de atender ao Item 4.2.5. c/c 4.2.5.1 Balanço Patrimonial não

Registrado na Junta Comercial, não apresentou CRP do Contador, Declarações em
discordância do Edital; I A Macedo Santana Construcoes - CNPJ nº 22.643.024/0001-00 -
deixou de atender aos seguintes itens do Edital: 4.2 c/c 4.2.1, 4.2.3 "h"; E A da Silva
Construções - CNPJ nº 22.853.186/0001-64 - Contrato de Prestação de Serviços do
Engenheiro sem firma reconhecida, não apresentou CRP do Contador. Construtora Modelo
LTDA - CNPJ nº 01.680.098/0001-38 - Não apresentou CRP do Contador; M.A dos Santos
Cordeiro EIRELI - CNPJ nº 27.998.611/0001-27 - Não apresentou CRP do Contador. Fica
aberto o prazo recursal previsto art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Caso não sejam interpostos recursos, a abertura dos envelopes
nº 02 - Proposta de Preços fica marcada para o dia 08 de maio de 2019, às 09h, na Sala
da CPL, na Rua José Edmilson Rocha nº 135, Centro, Potengi/CE. Maiores informações nos
dias e horários de funcionamento da Prefeitura através do telefone (0XX88) 3538.1262.

Potengi/CE, 26 de abril de 2019.
PETRUS BARBOSA DE LIMA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 20190128, cujo objeto: Aquisição de veículo modelo ambulância
tipo A - Simples Remoção. Origem: Pregão Eletrônico Nº 13.004/2019-PE. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde, Contratada: Francisco Carlos Caldas Moura - ME. Valor Global
do Contrato R$ 314.800,00 (trezentos e quatorze mil, oitocentos reais). Data da Assinatura:
01/04/2019. Vigência do Contrato: 31/12/2019, Signatários: Antônio Eugênio Gomes de
Almeida - Secretário e Francisco Carlos Caldas Moura - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DO CONTRATO

COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 2018/30883.
Extrato do Contrato Nº 012/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: MIGUEL FROTA VINAS.
OBJETO: Aquisição do medicamento Bromoprida4 mg/ml, que será destinado às unidades
de saúde do município, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 2018/30883. VALOR GLOBAL: R$ 7.046,50 (Sete Mil e Quarenta
e Seis Reais e Cinquenta Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Ajax Souza Cardozo, Coordenador da Assistência
Farmacêutica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 31 de janeiro de 2019 e
findando no dia 31 de janeiro de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante:
Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. Miguel Frota Vinas. Viviane de
Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 31 de janeiro de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 131/2018
Extrato do Contrato Nº 114/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: JB FARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de medicamentos (Diversos 2) destinados às unidades básicas de saúde do
município, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo
de Referência do Edital e na proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
131/2018. VALOR GLOBAL: R$ 17.021,00 (Dezessete Mil e Vinte e Um Reais). DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada pelo Coordenador da
Assistência Farmacêutica, Sr. Ajax Souza Cardozo. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência
do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia
26 de abril de 2019 e findando no dia 25 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante
da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr. João Breno
Andrade Jorge. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 26 de abril
de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 134/2018
Extrato do Contrato Nº 075/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: L.R COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
equipamentos de proteção individual (EPI) e acessórios para serviços de campo, destinados
às necessidades dos profissionais da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 134/2018. VALOR GLOBAL: R$
12.679,00 (Doze Mil e Seiscentos e Setenta e Nove Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula de Logística, Sr.ª Raquel
Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12
(Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 04 de abril de 2019 e
findando no dia 03 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante:
Francisco José Leal de Vasconcelos. Representante da Contratada: Sr. Lucas Alfredo
Theodoro. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 04 de abril de
2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 120/2018
Extrato do Contrato Nº 113/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral-CE,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: R.P. DE SOUSA
INFORMATICA - ME. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos
e suprimentos de informática destinados ao Setor de Tecnologia da Informação da
Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 120/2018. VALOR GLOBAL: R$ 9.252,60
(Nove Mil e Duzentos e Cinquenta e Dois Reais e Sessenta Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula de Logística,
Sr.ª. Raquel Miranda de Vasconcelos. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato
será de 12 (Doze) meses, contados a partir da sua assinatura, iniciando no dia 26 de abril
de 2019 e findando no dia 25 de abril de 2020. SIGNATÁRIOS: Representante da
Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante da Contratada: Sr.ª Roseane Pereira de
Sousa. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da SMS. DATA: 26 de abril de
2019.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 103/2017
Extrato do Contrato Nº 105/2019-SMS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: CECHETTI & CADINI -
COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME. OBJETO: Constitui objeto deste
Contrato Aquisições de Medicamentos Analgésicos e Anti-inflamatórios, destinados às
unidades básicas de saúde do município, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referência do Edital e na proposta da CONTRATADA .
MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 103/2017. VALOR GLOBAL: R$ 5.550,00 (Cinco Mil e
Quinhentos e Cinquenta Reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pela Gerente da Célula Logística, Sr. Ajax Souza Cardozo. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (Doze) meses, contados a partir
da sua assinatura, iniciando no dia 25 de abril de 2019 e findando no dia 24 de abril de
2020. SIGNATÁRIOS: Representante da Contratante: Gerardo Cristino Filho. Representante
da Contratada: Sr.Douglas Cadini. Viviane de Morais Cavalcante - Assessora Jurídica da
SMS. DATA: 25 de abril de 2019.




